

„0 podróżach w czasie” – spotkanie filozoficzne

18 września 2025 r., godz. 17.00

Spotkanie filozoficzne „0 podróżach w czasie”

Prowadzenie: Aleksandra Golecka, Julian Strzałkowski

Człowiek od lat nosi w sobie fantazje dotyczące podróżowania w czasie. Widać to w popularności literatury i dzieł popkultury podejmujących tę tematykę. Dość wspomnieć „Wehikuł czasu” Wellsa, „Torpedę czasu” Słonimskiego, film „Podróż do przyszłości”, serial „Dark”, czy trzecią część „Harrego Pottera”. Fascynacje te podsycane są przez ciągły rozwój technologii. Co właściwie stoi za tym fenomenem? Czy ludzie faktycznie chcą podróżować w czasie? A może kieruje nimi resentyment, nie potrafią się pogodzić z przeszłością? Może chodzi o nadzieję, że jutro będzie lepsze, niż ich obecna sytuacja? Odpowiedź na te i inne podobne pytania wymaga odpowiedniego namysłu, w którym z pewnością okaże się pomocna filozofia oraz filozofowie praktycy. Punktem wyjścia dla wspólnej podróży będzie książka science-fiction patrona roku 2025 „Torpeda czasu”.

Prowadzący:

Aleksandra Golecka (koordynacja całości cyklu) – nauczycielka filozofii, zastępczyni przewodniczącej Polskiego Towarzystwa Doradztwa Filozoficznego. W trakcie szkoły psychoterapii w nurcie analizy egzystencjalnej i logoterapii. Pisze teksty dla Galerii Sztuki Współczesnej Esta. Miłośniczka żywej filozofii opartej na dialogicznym filozofowaniu i egzystencjalnym poruszeniu. Do znalezienia na profilu [ogrod_egzystencja_na_instagramie](#) i [facebooku](#).

Julian Strzałkowski – pasjonat rozwoju osobistego, filozofii, psychologii i duchowości. Magister coachingu i doradztwa

filozoficznego oraz filologii polskiej. Autor bloga julianstrzalkowski.wordpress.com oraz recenzent publikacji naukowych, popularnonaukowych oraz filozoficznych współpracujący z internetowym dwutygodnikiem kulturalnym artPAPIER. Współzałożyciel Polskiego Towarzystwa Doradztwa Filozoficznego.

Spotkanie realizowane w ramach projektu „Poła widzenia książki – Wyobrażenia o przyszłości” dofinansowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących Funduszu Promocji Kultury w ramach programu Partnerstwo dla książki 2025.

Kontakt:

Dom Oświatowy Biblioteki Śląskiej

ul. Francuska 12, Katowice

tel. [+48 32 255 43 21](tel:+48322554321)

e-mail: domoswiatowy@bs.katowice.pl

[Zasady rozpowszechniania wizerunku uczestników wydarzeń odbywających się w Bibliotece Śląskiej](#)
